Ideen aus der Praxis!

MEIER-BRAKENBERG

Ersatzteilliste HD-Pumpe HE0O06, passend fur:

MBH1800
MBH2400
MBHST1800
MBHST2400

VerschleiBteil-Satze / Part-Kits

siehe/see A

siche/see B

@@0

siehe/see C

)~
(€N
\E;?‘\-'y
TYPE F28
Vedl /see D V%@@Z‘@
P
Kit-Nummer |Bezeichnung Artikelnummer
A Rep.Satz Ventile flir Pumpe HEQQ6 (pos. 5 + 6) HEOO6E-A
B Kolbenkit fur Pumpe HEQO6 (pos. 19) HEOO6E-B
C Dichtsatz fiir Pumpe HEQ06, Olseite (pos. 25, 37, 42, 43) HEQO6E-C
D Dichtsatz fur Pumpe HE006, Wasserseite (pos. 12, 14, 16) HEOO6E-D
G Rep.Satz Kolbenfuhrung (pos. 13 + 15) HEOO6E-G




Standard-Einzelersatzteile / Spareparts

P 2
I3 AT &
e C@
/ \

{ {
760 770 730

Kit-Nummer |Bezeichnung Artikelnummer
3 Ventilstopfen ms. an HD-Pumpe HE006 HEOO6EQ3
10 Stopfen ms. 3/8%, an Pumpe HE006 HEOO6E10
25 Dichtring 66,34 x 2,62 NBR, an Pumpe HE006 HEOO6E25
34 Olpeilstab fiir HD-Pumpe HE006/W, Lange 80 mm, 3/8“ IG HEOO6E34
42 Dichtring 30x52x7 fur Pumpe HE006 HEOO6E42
Abmessungen Pumpe E006/ Dimensions pump E006
. 309 _
) 301.5 .75 B 247
565 165 . 80 = 1035 143.5
37, ~ 12 935 5 45
g o
: «©
rl..ll:#.ﬂ..l. 0 I im @
- g . HH _l |||i M i 1\\ - .
P i R N 7?@%{ = |2
0| 19 | S [ 1=
~| M+t - 1] i Z
I =\ )] £ M
E o ; [ .._--_-' %&.d@ ii Et“'} = =
R tE=={1) St Pi: N\ 7 o
“ﬂ# nnnE | ~H \
i) 645 [ : ! Ial HIES A~ 13,) 11
o ; R T ~ = 5 KIT PIED] )
& M 10 N° 4 fori Hy i ; < » 105
30 30 5512 L. 159 .
103 2 1115 & 183
< IS >




Ideen aus der Praxis!

MEIER-BRAKENBERG

Standard-Einzelersatzteile / Spareparts

e Alle MBH
o Alle MBHST

Ersatzteilliste Regelventil HEQOO8, passend fur:

Kit-Nummer |Bezeichnung Artikelnummer
9 0O-Ring @ 5,94 x 3,53 HEOO8E09
10 Duse in Regelventil HEOO8E10
11 Feder 9,5x17,5x0,7 HEOO8E11
12 O-Ring @ 17,86 x 2,62 HEOO8E12
13 Gewindeadapter 3/8“ AG HEOO8E13
14 Feder 21x50x6 HEOOSE14
16 Kolben HEOO8E16
21 Kolbenfihrung HEOO8E21
22 O-Ring @ 23,81x2,62 HEOO8E22
23 0O-Ring @ 9,25x 1,78 HEOO8E23
Rep.Kit fur Regelventil HEOO8 (pos.: 5, 6, 9, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23) HEOO8E30




Ideen aus der Praxis!

MEIER-BRAKENBERG

Explosionszeichung Schlauchroller HST

Modelle:

e HST30
e« HST70
e HST100

Bestellungen/technische Fragen: +49(0)52 62 / 993 99-0
MEIER-BRAKENBERG GmbH & Co. KG « Brakenberg 29 « 32699 Extertal



Ideen aus der Praxis!

MEIER-BRAKENBERG

Ersatzteilliste HD-Pistole HP0OO1, passend fur:

e Alle MBH
e Alle MBHST

Standard-Einzelersatzteile / Spareparts

[.‘2_.::'.].] { Z‘jZI |17 \

Nr. |Bezeichnung Art.-Nr. Nr. |Bezeichnung Art.-Nr.
2 Frontstecker M10 x 1, Messing HPOO1EO02 20 Bolzen 4 x 20 HPOO1E20
3 Stltzring 3,2 x 7,5 x 1,2 mm HPOO1EO3 21 Bolzen 4 x 13 HPOO1E21
4 0-Ring 2,62 x 2,84 mm HPOO1E04 22 Vorderrohr 2 x 1/4“ AG, VA, 85 mm [ HP017

5 O- Ring, 1,78 x 12,42 mm HPOO1EQ05 23 Auslass-Anschluss 2 x 1/4“ 1G ms. HPO15

6 Einlass 3/8“ BSP Messing HPOO1E06 24 Eingangsgehause Drehgelenk, ms. HPOO1E24
7 Feder 1,6x8,8x24 mm HPOO1EQ7 25 Buchse 10 x 14 x 7mm HPOO1E25
8 Kugel 13/32“ HPOO1EO8 26 Stiitzring 10,2 x 13,9 x 1,2 mm HPOO1E26
9 Passteller 7mm mit O- Ring HPOO1E09 27 Pin M12 x 1,25 HPOO1E27
13 Gehauseschraube 3,5 x 19, VA VBL3,5x19 28 Ringmutter M22 x 1 HPOO1E28
14 Bolzen 5 x 33 mm HPOO1E14 29 Anschlussstlick M12 x 1,25 3/8“ BSP | HPOO1E29
15 Bolzen 5 x 22 mm HPOO1E15 30 0O- Ring 2,4 x 9,3 mm HPOO1E30
16 Kolben 3 x 37,6 mm HPOO1E16 31 Buchse, 12 x 20 x 6mm HPOO1E31
17 Umlenkhebel, schwarz HPOO1E17 32 Drehgelenk und Rohr 3/8“ IG HPOO1E32
18 Bolzen 4 x 29, schwarz HPOO1E18 Ersatz-Kit fur Pistole HP0OO1 inkl. HPO14

19 | Gestange, schwarz HPOO1E19 Dichtungen fiir Drehgelenk




Ideen aus der Praxis!

MEIER-BRAKENBERG

Ersatzteilliste Schaumlanze HZLSO1,
passend fur:

e MBH1260K e MBHST1260
« MBH1800 e MBHST1800

Standard-Einzelersatzteile / Spareparts

ACHTUNG:

Nach Schaumvorgang
Lanze intensiv mit
klarem Wasser spulen

Nr. |Bezeichnung Art.-Nr.
1 Tank 2 |, 45 mm Einlass HZLSEO08
2 Schlauch, 5 x 8 x 270 mm PVC HZLSEO11
durchsichtig
3 Waschmittel-Einstellungswelle HZLSEQ009
4 Wassertank-Anschluss HZLSEO10
5 Duseneinsatz HZLSEO12
5 Duseneinsatz 3,3 mm (2) HZLSEO13
6 O-Ring, 1 x 8 mm HZLSEO14
7 Dise M8 x 1 - 2,1 mm VA HZLSEO002
8 Injektor-Gehause-LS12 HZLSEO16
9 Zylinderstift, 5 x 34 mm ms. HZLSEO17
10 Lanzengehause - L512 HZLSEO18
11 Knopf - LS12 HZLSEO19
12 Blende 25 x 0,5 mm VA HZLSE003
15 0-Ring 1,78 x 20,35 mm HZLSE006
16 Vordere Duse - LS12 HZLSEQ07
20 Filtertuch fur Schaumlanze HZLS01 | HZLSE101

Bestellungen/technische Fragen: +49(0)52 62 / 993 99-0
MEIER-BRAKENBERG GmbH & Co. KG ¢ Brakenberg 29 « 32699 Extertal



